

ZPD.271.2.2019

**Do Wszystkich Wykonawców nr sprawy: ZPD.271.2.2019**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację DOSTAWY pn.: - „**Dostawa przyczepy sanitarnej, stanowiącej zaplecze terenów rekreacyjnych w Łosiu**”.

**WYJASNIENIE TREŚCI SIWZ**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018, poz.1986 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację dostawy pn.: „**Dostawa przyczepy sanitarnej, stanowiącej zaplecze terenów rekreacyjnych w Łosiu**”.

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 3 Projektu umowy poprzez dodanie zapisu: „Warunkiem przystąpienia do realizacji prac przez Wykonawcę jest otrzymanie zaliczki w wysokości 30 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. I, w terminie 7 dni od zawarcia umowy. W przypadku niezachowania przez Zamawiającego powyższego terminu, termin zakończenia prac objętych niniejszą umową ulega przesunięciu o ilość dni opóźnienia w zapłacie zaliczki.”

**Odpowiedź nr 1**

Zgodnie z treścią pkt. IV.1.3) ogłoszenia o zamówieniu nr 521691-N-2019 z dnia 06.03.2019 r. opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych, Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje zmiany treści umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 3 ust. 3 projektu umowy poprzez skrócenie terminu płatności wynagrodzenia z 30 dni na 14 dni.

**Odpowiedź nr 2**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w projekcie umowy.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie wysokości maksymalnych kar umownych poprzez dodanie w Projekcie Umowy § 6 ustępu 4 w następującym brzmieniu:

„Łączna wysokość kar naliczonych Wykonawcy z tytułu niedotrzymania terminu realizacji Umowy nie może wynosić więcej niż 3 % wartości wynagrodzenia umownego netto. Łączna wysokość kar umownych ze wszystkich tytułów przewidzianych w Umowie nie przekroczy 3 % wartości wynagrodzenia umownego netto.

### Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w projekcie umowy.

### Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie wysokości całkowitej odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy z tytułu Umowy, poprzez dodanie w Projekcie Umowy zapisów w następującym brzmieniu:

„Łączna odpowiedzialność Wykonawcy z wszelkich tytułów niezależnie od podstawy prawnej (w tym z tytułu odpowiedzialności deliktowej, kontraktowej, kar umownych, zastępczego wykonania, za działanie i zaniechanie podwykonawców, z pomocą których Wykonawca wykonuje Umowę, oraz innych tytułów) będzie ograniczona do 3 % wartości wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 3 ust. 1.”

„Niezależnie od podstawy prawnej dochodzonych roszczeń odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy i jego podwykonawców ograniczona jest w każdym przypadku do strat rzeczywistych. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu utraconych korzyści, szkód następczych i pośrednich, co oznacza wyłączenie odpowiedzialności za takie szkody jak w szczególności utrata zysku, utrata przychodów, roszczenia kontrahentów Stron”.

### Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w projekcie umowy.

w z. **WOJTA**  
*Janusz Konior*  
**SEKRETARZ GMINY**